
Отдел Администрации Быстроистокского района по образованию и моло­
дежной политике

П Р И К А З

« 28 » декабря 2024 г. с. Быстрый Исток № 254 - П

О безвозмездной передаче 
имущества

На основании распоряжения администрации Быстроистокского района 
№ 199 р от 28.12.2024 г., о безвозмездной передаче основных средств и ма­
териальных запасов, 
приказываю:

Централизованной бухгалтерии отдела Администрации 
Быстроистокского района по образованию и молодежной политике 
(Г.Г1.Кашириной) передать безвозмездно в общеобразовательное учреждение 
района, следующие материальные запасы:

1. МБОУ "Приобская общеобразовательная средняя (полная) 
школа":

Цифровая лаборатория по физике (ученическая) - 2шт. на общую 
сумму 161 568 рублей 00 копеек.

Цифровая лаборатория по химии (ученическая) - 2шт. на общую 
сумму 161 568 рублей 00 копеек.

Цифровая лаборатория по биологии (ученическая) - 2шт. на об­
щую сумму 161 568 рублей 00 копеек.

Образовательный конструктор для практики блочного програм­
мирования с комплектом датчиков Робототехнический набор КЛИК- 
2шт. на общую сумму 1 10 000 рублей 00 копеек.

Образовательный набор по механике, мехатронике и робототех­
нике Конструктор программируемых моделей инженерных систем. 
Экспертный набор (ARP- DEK-STR-02) - 2шт. на общую сумму 387 
000 рублей 00 копеек.

Образовательный набор для изучения многокомпонентных робо­
тотехнических систем и манипуляционных роботов Образовательный 
робототехнический комплект «СТЕМ Мастерская. Экспертный на­
бор» (ARP-RSK-WRS- 02) - 1шт. на общую сумму 301 500 рублей 00 
копеек.

Микроскоп цифровой ЛБ - 113 - 4шт. на общую сумму 
30 694 рублей 00 копеек.

Многофункциональное устройство Pantum - 2шт. на общую 
сумму 47 146 рублей 10 копеек.



Ноутбук ПЭВМ ЮГ RAYbook модели S1523 G1R КШДС 
466219.019 - 4шт. на общую сумму 272 630 рублей 00 копеек.

Набор ОГЭ/ЕГЭ по химии - Зшт. на общую сумму 98 142 рубля 42 
копейки.

Набор ОГЭ/ЕГЭ по физики- Зшт, на общую сумму 167 442 рубля 
84 копейки.

ПЭВМ Ноутбук ЮГ RAYbook модели S1523 G1R - 2шт. на общую 
сумму 130 316 рублей 68 копеек.

Мединский В.Р., Торкунов А.В. История. Истрия России.1914-1945 
годы. 10 класс - 5шт. на общую сумму 4 543рубля 00 копеек.

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. Всеобщая история. 1914- 
1945 годы. 10 класс - 5шт. на общую сумму 2 623рубля 50 копеек.

2. МКОУ "Акутихинская общеобразовательная средняя (полная) 
школа

Мединский В.Р., Торкунов А.В. История. Истрия России.1914-1945 
годы. 10 класс - 8 шт. на общую сумму 7 268рублей 80 копеек.

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. Всеобщая история. 1914- 
1945 годы. 10 класс - 8 шт. на общую сумму 4 197рублей 60 копеек.
3. МКОУ "Верх-Озернинская общеобразовательная средняя (пол­
ная) школа":

Мединский В.Р., Торкунов А.В. История. Истрия России. 1914-1945 
годы. 10 класс - 3 шт. на общую сумму 2 725 рублей 80 копеек.

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. Всеобщая история. 1914- 
1945 годы. 10 класс - 3 шт. на общую сумму 1 574 рублей 10 копеек.

Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Нарушевич А.Г. и др. 
Русский язык 10 -11 класс. Учебник. Базовый уровень 2024, 978-5- 
09-11 2105-6 - 1 шт. на общую сумму 760 рублей 65 копеек.
4. МБОУ "Новопокровская общеобразовательная средняя 
школа" им. А.А.Немтинова:

Мединский В.Р., Торкунов А.В. История. Истрия России.1914-1945 
годы. 10 класс - 6 шт. на общую сумму 5 451рубль 60 копеек.

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. Всеобщая история. 1914- 
1945 годы. 10 класс - 6 шт. на общую сумму 3 148рублей 20 копеек.

Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Нарушевич А.Г. и др. 
Русский язык 10 -11 класс. Учебник. Базовый уровень 2024, 978-5- 
09-112105-6 - 5 шт. на общую сумму 3 803 рубля 25 копеек.

5. МБОУ "Хлеборобная общеобразовательная средняя (пол­
ная) школа:

Мединский В.Р., Торкунов А.В. История. Истрия России. 1914-1945 
годы. 10 класс - 10 шт. на общую сумму 9 086 рублей 00 копеек.

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. Всеобщая история. 1914- 
1945 годы. 10 класс - 10 шт. на общую сумму 5 247рублей 00 копеек.

6. Усть-Ануйская общеобразовательная средняя школа, филиал 
МБОУ "Приобская общеобразовательная средняя (полная) шко­
ла ":



Мединский В.Р., Торкунов А.В. История. Истрия России.1914-1945 
годы. 10 класс - 2 шт. на общую сумму 1817 рублей 20 копеек.

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. Всеобщая история. 1914- 
1945 годы. 10 класс - 2 шт. на общую сумму 1 049рублей 40 копеек.
7. МБОУ "Быстроистокская общеобразовательная средняя (полная) 
школа

Мединский В.Р., Торкунов А.В. История. Истрия России. 1914-1945 
годы. 10 класс - 60 шт. на общую сумму 54 516 рублей 00 копеек.

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. Всеобщая история. 1914- 
1945 годы. 10 класс - 60 шт. на общую сумму 31 482 рубля 00 
копеек.

Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Нарушевич А.Г. и др. 
Русский язык 10 -11 класс. Учебник. Базовый уровень 2024, 978-5- 
09-1 12105-6 - 24 шт. на общую сумму 18 255 рублей 60 копеек.

8. МБОУ "Верх-Ануйская средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза Анатолия Наумовича Кузьмина":

Мединский В.Р., Торкунов А.В. История. Истрия России. 1914-1945 
годы. 10 класс - 16 шт. на общую сумму 14 537рублей 60 копеек.

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. Всеобщая история. 1914- 
1945 годы. 10 класс - 16 шт. на общую сумму 8 395рублей 20 копеек.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела по образован
и молодежной политике М.А.Дудникова


